
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 06211/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     88
approvata il 28 luglio 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - SERVIZIO DI PULIZIA DI LOCALI DELLA
CIRCOSCRIZIONE 10 MIRAFIORI SUD PERIODO 01/09/2005 -  28/02/2006.
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER EURO 13.718,16.

 Rilevata la difficoltà a mantenere puliti in modo adeguato tutti gli spazi di proprietà, a causa
di carenza di personale idoneo, questa Circoscrizione ha deciso di affidare ai sensi della Legge
381/91 e del Regolamento n. 307 delle procedure contrattuali per l’inserimento lavorativo di
persone svantaggiate e disabili, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data
31/03/2005 (mecc. 2004 12376/023) esecutiva dal 15 aprile 2005, il servizio di pulizia di alcuni
locali per una superficie complessiva di circa 870 mq.
A tal fine la Circoscrizione 10, ai sensi degli artt. 41 punto 6) del R.D. n. 827/24 e 12 comma
a) del suindicato regolamento, ha chiesto con nota del 25/06/2005 – prot. n. 7460/4/11/6 alla
Cooperativa ICS, risultata già aggiudicataria del servizio presso la Circoscrizione 4, la
disponibilità ad effettuare, a parità di costi unitari, un ulteriore servizio analogo secondo le
prescrizioni espresse in idoneo capitolato (All.1).
In data 27 luglio 2005 la Cooperativa Sociale ICS ha formulato la propria offerta per un importo
di Euro 2,19 al metro quadro mese + Iva 20%. (All.2)

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1)    di affidare, ai sensi degli artt. 41 punto 6) del R. D. n° 827/24 e 12 comma a) del



2005 06211/093 2

Regolamento n. 307 delle procedure contrattuali per l’inserimento lavorativo di persone
svantaggiate e disabili, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data
31/03/2005 (mecc. 2004 12376/023) esecutiva dal 15 aprile 2005, per le motivazioni
espresse in narrativa il servizio di pulizia dei locali di questa Circoscrizione: Via Candiolo
n. 79 e Via  Negarville n. 8/28, alla Impresa Cooperativa Sociale ICS   avente sede legale
e amministrativa in Torino, Via Bobbio 21/3 - P. I. 06322090017 (cod. creditore 53156
T) a partire dal 1° settembre 2005 e fino al 28 febbraio 2006;

2)   d’impegnare la spesa di Euro 13.718,16 (Iva 20% compresa) con imputazione:
- per Euro 9.145,44 al codice intervento n. 1010103 del Bilancio 2005 – cap. 2400 art.

1 “Prestazioni di Servizi - Spese di funzionamento e varie ”;
- per Euro 4.572,72 all’intervento del bilancio 2006 corrispondente al codice intervento

n. 1010103 del bilancio 2005 “Prestazioni di Servizi” (cap. 2400/1).

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

 

Torino, 28 luglio 2005                   IL DIRETTORE  
Dr. Giuseppe CONIGLIARO

   . . .  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   . . .  

   . . . . . . . . .  


